
BEZPEČNOSTNÍ ZÁSADY
NÁSTROJ POUŽÍVEJTE AŽ PO DŮKLADNÉM PŘEČTENÍ NÁSLEDUJÍCÍ ČÁSTI

 UPOZORNĚNÍ

Vždy postupujte podle níže uvedených základních bezpečnostních zásad, jinak by mohlo dojít k vážnému 
poranění nebo i smrtelnému úrazu způsobenému elektrickým proudem, požárem atd. Dodržujte 
následující bezpečnostní pokyny (nejsou však úplné):
• Používejte pouze dodaný napájecí kabel. Nedodržení může mít za následek vznik požáru, úraz elektrickým proudem nebo 

poškození výrobku.

• Dodaný napájecí kabel nepoužívejte s jiným elektrickým zařízením. V opačném případě může dojít ke vzniku požáru, 
úrazu elektrickým proudem nebo k poškození výrobku.

• Používejte pouze předepsané napájecí napětí. Nedodržení může mít za následek vznik požáru, úraz elektrickým proudem 
nebo poškození výrobku.

• Síťovou zástrčku zapojte do zásuvky, která je viditelná a snadno dosažitelná.  Ujistěte se, že můžete v případě potřeby 
zástrčku snadno vytáhnout.

• Síťovou zástrčku zasuňte do zásuvky pevně a úplně. Pokud není zástrčka zcela zasunutá, může to mít za následek úraz 
elektrickým proudem. Může to také způsobit hromadění prachu na zástrčce, což může mít za následek přehřátí nebo 
vznik požáru.

• Ověřte proudovou zatížitelnost zásuvky nebo rozvodného panelu a ujistěte se, že použití výrobku nepřekračuje jejich 
kapacitu. Přehřátí nebo degradace rozvodného panelu může mít za následek vznik požáru.

• V jakémkoliv z následujících případů okamžitě vytáhněte síťovou zástrčku.  Nedodržení může mít za následek vznik 
požáru nebo úrazu elektrickým proudem. Požadujte, aby váš prodejce provedl všechny potřebné opravy nebo kontroly.
- Pokud se vyskytne jakýkoliv neobvyklý zápach nebo hluk;
- Vychází kouř;
- Výrobek je rozbitý; nebo
- Výrobek byl vystaven vodě.

• Zabraňte poškození napájecího kabelu. Poškození napájecího kabelu může mít za následek vznik požáru, úrazu 
elektrickým proudem nebo může dojít k poškození výrobku.
- Nepokládejte na kabel žádné těžké předměty.
- Žádným způsobem kabel neupravujte.
- K upevnění kabelu na místo nepoužívejte jakékoliv svorky.
- S kabelem nemanipulujte nadměrnou silou.
- Udržujte kabel mimo dosah jakýchkoliv tepelných zdrojů.

• Svorek se nedotýkejte prsty ani kovovými předměty. V opačném případě by mohlo dojít k úrazu elektrickým proudem 
nebo k poškození výrobku.

• Zabraňte silným nárazům do výrobku nebo jeho pádu na zem. Mohlo by dojít k poškození vnitřních části výrobku, což by 
mohlo mít za následek úraz elektrickým proudem nebo by mohlo dojít k jeho poškození.

• V případě poškození výrobku žádejte u prodejce jeho opravu nebo kontrolu. Další použití výrobku může mít za následek 
vznik požáru nebo může dojít k úrazu elektrickým proudem. 

• Výrobek žádným způsobem nerozebírejte ani neupravujte.  V opačném případě může dojít ke vzniku požáru, úrazu 
elektrickým proudem nebo k poškození výrobku.

• Neblokujte odvodu tepla.
- Neodkládejte na výrobek tkaniny, ubrus nebo jiné podobné předměty.
- Nepokládejte výrobek na pokrývku, koberec atd.
- Nevsunujte ani nevtěsnávejte výrobek do úzkého prostoru, kde je nevhodná cirkulace vzduchu.
- Nezakrývejte ventilační otvory.
Ujistěte se, že je okolo tohoto výrobku dostatek prostoru.

SN-1  1/3



Nedodržení výše uvedených zásad může mít za následek hromadění tepla uvnitř výrobku, což bude mít za následek vznik 
požáru nebo může dojít k poškození výrobku.

• Neumisťujte výrobek ve venkovních prostorách nebo v místech, kde na něj může kapat voda.
V opačném případě může dojít ke vzniku požáru, úrazu elektrickým proudem nebo může dojít k poškození výrobku.

• Neinstalujte výrobek v místě, kde bude vystaven působení prachu nebo vlhkosti, mastnému kouři, páře nebo žíravému 
plynu.  V opačném případě může dojít ke vzniku požáru, úrazu elektrickým proudem nebo může dojít k poškození 
výrobku.

• Ujistěte se, že je výrobek v rovině. Výrobek neumísťujte horní stranou dolů nebo ve svislém směru. V opačném případě 
může dojít ke vzniku požáru, úrazu elektrickým proudem nebo může dojít k poškození výrobku.

• Neinstalujte výrobek v místech, kde na výrobek může spadnout cizí předmět, nebo kde může být výrobek vystaven 
kapající nebo stříkající kapalině.   Na výrobek neodkládejte následující předměty:
- Další komponenty, protože mohou způsobit poškození a/nebo změnu barvy povrchu výrobku.
- Hořící předměty (např. svíčky), protože mohou způsobit požár, poškození výrobku a/nebo zranění osob.
- Nádoby s kapalinou, protože se mohou převrhnout a kapalina může způsobit uživateli úraz elektrickým proudem a/

nebo poškození výrobku.

• Do výrobku nevkládejte cizí předměty, jako jsou kov nebo papír.  V opačném případě může dojít ke vzniku požáru, úrazu 
elektrickým proudem nebo může dojít k poškození výrobku.

• Pokud uslyšíte zahřmění, nedotýkejte se výrobku. V opačném případě může dojít k úrazu elektrickým proudem.

• Pravidelně odstraňujte jakékoliv nečistoty a prach ze síťové zástrčky.  V opačném případě může dojít ke vzniku požáru.

• Výrobek by měl být používán ve vzdálenosti alespoň 22 cm od osob, které používají kardiostimulátor, defibrilátor nebo 
podobné zařízení. Výrobek může ovlivnit kardiostimulátor, což může mít za následek vážný úraz.

• Nepoužívejte tento výrobek v blízkosti lékařských přístrojů. Rádiové vlny šířené z tohoto výrobku mohou nepříznivě 
ovlivnit provoz elektrického lékařského vybavení. Nepoužívejte tento výrobek v místech, kde je zakázáno použití 
rádiových vln, jako například v blízkosti lékařského vybavení.

 VAROVÁNÍ

Aby nedošlo k poranění, poškození nástroje či jiné majetkové škodě, vždy postupujte podle níže 
uvedených základních bezpečnostních zásad. Dodržujte následující bezpečnostní pokyny (nejsou však 
úplné):
• Používejte USB kabely a mikrofonní kabely dodané s výrobkem. Použití jiných USB kabelů nebo mikrofonních kabelů 

může mít za následek vznik požáru, úrazu elektrickým proudem nebo může dojít k poškození výrobku.

• Pokud se výrobek delší dobu nepoužívá, vytáhněte všechny napěťové zástrčky ze zásuvek. V opačném případě může dojít 
ke vzniku požáru nebo k úrazu elektrickým proudem.

• Předejděte poškození USB kabelů a mikrofonních kabelů.
- Nepokládejte na kabely těžké předměty.
- Neupravujte kabely.
- K upevnění kabelu na místo nepoužívejte jakékoliv svorky.
- S kabelem nemanipulujte nadměrnou silou.
- Udržujte kabel mimo dosah jakýchkoliv tepelných zdrojů.
V opačném případě může dojít ke vzniku požáru, úrazu elektrickým proudem nebo může dojít k poškození výrobku.

• Při zapojování nebo odpojování síťové zástrčky nebo kabelů mějte vždy suché ruce. Dotýkání se zástrčky nebo kabelu 
mokrýma rukama může mít za následek vznik úrazu elektrickým proudem nebo může dojít k poškození výrobku.

• Neinstalujte výrobek tam, kde bude nestabilní, nebo kde bude vystaven vibracím. Může dojít k jeho převrácení nebo 
otočení horní stranou dolů, což bude mít za následek vznik úrazu nebo může dojít k jeho poškození.

• Neinstalujte výrobek tam, kde bude vystaven přímému slunečnímu záření nebo extrémně vysokým teplotám (v blízkosti 
topného tělesa atd.). V opačném případě může dojít k poškození výrobku.

• Nesedejte si ani nestoupejte na výrobek, ani na něj neodkládejte jiné předměty. V opačném případě může dojít k 
poškození výrobku.

• Před zahájením přehrávání ztlumte hlasitost na minimální úroveň. V opačném případě dojde k produkci hlasité úrovně 
zvuku a to může vést k poškození sluchu.  

• Nepoužívejte výrobek tam, kde bude vystaven rychlým změnám okolní teploty. Jakákoliv rychlá změna okolní teploty by 
mohla způsobit tvorbu kondenzace na výrobku, což může vést k jeho poškození.  Pokud dojde ke kondenzaci, vypněte 
napájení a nechejte výrobek chvíli vyschnout.

SN-1  2/3



• Nezapojujte kabely, když je zapnuté napájení. V opačném případě může dojít k poškození výrobku a veškerých 
připojených zařízení.

• Než se dotknete výrobku, uzemněte statickou elektřinu od vašeho těla nebo oblečení. V opačném případě může dojít k 
poškození výrobku.

• Kabely veďte a spojujte správným způsobem. Pokud jsou kabely potaženy, nebo se někomu zachytí za nohu, může dojít k 
převrhnutí nebo pádu výrobku či připojeného zařízení, což může mít za následek vznik úrazu nebo poškození výrobku.  

• Před připojením externího zařízení si řádně přečtěte návody k použití dodané se zařízením a zapojení proveďte podle 
pokynů.

(weee_battery_eu_cs_02)

Tento přístroj, pokud je připojen k elektrické zásuvce ve zdi, není při vlastním vypnutí odpojen od zdroje napájení. Tento 
stav se nazývá pohotovostní režim. V tomto stavu je přístroj konstruován tak, aby měl velmi nízkou spotřebu elektrické 
energie.

Společnost Yamaha nezodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím nebo upravením jednotky ani za ztrátu či 
poškození dat. 

Informace pro uživatele týkající se sběru a likvidace starých zařízení a použitých baterií
Tyto symboly na výrobcích, obalech nebo doprovodných materiálech znamenají, že použité elektrické a 
elektronické výrobky a baterie se nesmí vyhazovat do běžného domácího odpadu.
Podle zákona je třeba stará zařízení a použité baterie odnést na příslušná sběrná místa, kde budou náležitě 
zlikvidovány, obnoveny nebo recyklovány.

Správnou likvidací těchto výrobků a baterií pomáháte chránit cenné zdroje a zmírňovat negativní dopady 
na zdraví lidí a životní prostředí, které vznikají v důsledku nesprávné manipulace s odpadem.

Další informace o sběru a recyklaci starých výrobků a baterií vám poskytne místní městský úřad, sběrný 
dvůr nebo prodejna, ve které jste výrobek zakoupili.

Informace pro podnikatele v Evropské unii:
Chcete-li získat další informace o likvidaci elektrických a elektronických zařízení, obraťte se na prodejce 
nebo dodavatele.

Informace o likvidaci v zemích mimo Evropskou unii:
Tyto symboly platí pouze v zemích Evropské unie. Chcete-li získat informace o správných postupech 
likvidace elektrických a elektronických zařízení, obraťte se na místní úřady nebo prodejce.

Poznámka k symbolu baterie (níže jsou uvedeny dva příklady symbolů):
Tento symbol může být používán spolu se symbolem chemických látek. V tom případě splňuje požadavek 
ohledně chemických látek daný směrnicí EU o bateriích a akumulátorech.

SN-1  3/3

Manual Development Department
© 2016 Yamaha Corporation

Published 04/2016  AB-A0
CS


